1 II:

! I

н |г
И ' от ' У

Администрация
Задонского муниципального района

Липецкой области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г. Задонск

2021 года

Об! изучении деятельности образовательных
организаций по вопросу реализации
внутренней системы оценки качества
образования

№  Л /

' На основании ст.9 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с планом работы
отдела образования администрации Задонского муниципального района Липецкой
области на 2021 год, утвержденным приказом от 30Л2.202 №535, и в целях
изучения деятельности образовательных организаций по вопросу реализации
внутренней системы оценки качества образования

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Заместителю начальника отдела образования Алексеевой Е.Н.

организовать изучение деятельности муниципальных общеобразовательных
организаций с 02 февраля по 15 февраля 2021 года по вопросу реализации
внутренней системы оценки качества образования.

2. В процессе изучения деятельности провести следующие мероприятия:
-  изучение локальных актов, регламентирующих организацию внутренней

системы оценки качества образования;
-  изучение нормативных документов, утверждающих план (план-график)

внутренней системы оценки качества образования;
-  изучение материалов по итогам проведения процедур внутренней

системы оценки качества образования;
-  посещение уроков в рамках внутренней системы оценки качества

образования (совместно с администрацией общеобразовательной организации).
3. Перечень документов, представление которых необходимо для

достижения цели и задачи изучения деятельности:
-  локальные акты;
-  приказ о распределении функциональных обязанностей между

администрацией образовательной организации;

-  план (план-график) внутренней системы оценки качества образования на
2020-2021 учебный год;

-  ( приказы образовательной организации по основной деятельности;
-  материалы по итогам проведения процедур внутренней системы оценки

качества образования;
-  протоколы педагогических советов;
-  протоколы совещаний при руководителе, при заместителях

руководителя;
-  классные журналы;
-  журналы посещенных занятий, уроков;
-  иные документы.
5. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Н.Л. Антюхова

!

Алексеева Е.Н.